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Lausunto asemakaavan muutosehdotuksesta, Helsinki, Liikkalankujan alue, nro 
12472

Asemakaavan muutos koskee molemmin puolin Liikkalankujaa 
sijaitsevia kolmea tonttia sekä Liikkalankujaa. Kaavaratkaisu 
mahdollistaa 2015 valmistuneen Itäväylään rajoittuvan 
asuinkerrostalorivistön jatkamisen nykyisille toimitila ja asuin-, liike- ja 
toimistorakennusten tonteille nykyinen rakennuskanta purkaen. 
Liikkalankujan toisella puolella olevan rakentamattoman asuintontin 
rakennusoikeutta nostetaan mahdollistaen rivitalorakentaminen.

Uutta asuntokerrosalaa on noin 4000 km2. Asukasmäärän lisäys on 
noin 100.

Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että uusia 
asuntoja toteutetaan hyvän palvelutason alueelle. Itäväylän varteen 
syntyy arkkitehtonisesti yhtenäinen, Itäväylän melulta suojaava 
julkisivurivistö Karhulantien ja Vehkalahdentien väliin. Liikkalankuja 8 / 
Vehkalahdentie 38 kiinteistön purkaminen aiheuttaa menetyksen alueen 
rakennetussa kulttuuriympäristössä.

Melu ja ilman laatu

Asemakaavamääräyksen mukaan Itäväylän puoleisten 
parvekelasitusten on oltava kiinteitä ja parvekkeita saa sijoittaa vain 
kahteen kohtaan. Julkisivujen kokonaisääneneristävyydestä on annettu 
määräys. Asuntojen ikkunoita ei saa sijoittaa yksinomaan Itäväylän 
puoleisiin julkisivuihin. Aineistosta ei löydy vastausta, pitäisikö myös 
Vehkalahdentien päätyyn ja talon toiseen päätyyn antaa asuntojen 
avautumisesta määräys.

Määräyksissä on syytä lisäksi todeta, että valtioneuvoston ohjearvot 
tulee alittaa parveke- ja piha-alueilla. 

Asumisviihtyisyyden ja terveellisyyden kannalta makuuhuoneiden 
sijoittaminen suojan puolelle on tärkeää.
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Kulttuuriympäristö

Suunnittelualueella sijaitseva, 1940-luvun puolivälistä oleva asuin- ja 
liikerakennus ilmentää aikakauden rakentamista ja sillä on näin ollen 
kulttuurihistoriallista arvoa. Kadunvarrelle sijoitettuna sillä on myös 
kaupunkikuvallista merkitystä. Toisaalta kadunvarren uusi 
kerrostalorakentaminen vähentää Itäväylältä kantautuvaa melua, minkä 
vuoksi kerrostalokortteleiden sijoittaminen esitetyllä tavalla on 
perusteltua.

Yksikön päällikkö Aimo Huhdanmäki

Alueidenkäyttöpäällikkö Brita Dahlqvist-Solin

Asiakirja on ratkaistu sähköisesti. Asiaa hoitaa Brita Dahlqvist-Solin 
puh. 0400 291 642.
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